שבת בשבתו

פרשת מקץ - חנוכה
תשע"ד
כ"ז בכסלו 2013/11/30
השנה השלושים

עלון תורני לכבוד שבת קודש

קבלת שבת

עת צרה היא ליעקב וממנה יושע

הרב מרדכי גריבין ראש ישיבת יבנה

עצמה, משם תבוא הישועה.

"כי אעלה ארוכה לך וממכותיך ארפאך". דרשו חז"ל: ממכות שאני מכה אותך, מהן אני מרפא אותך. צא ולמד ממרה, שהורה למשה דבר מר, והשליך למים ונמתקו המים, שנאמר: 'זיורו ה' עין וישלך אל המים, וימתקו המים'.

כל הנך ריגלי דאמוראי, היינו יום שמת בו אדם גדול, קובעים אותו לכבודו, ומדי שנה בשנה, כשמגיע אותו יום מתקבצים תלמידי חכמים מכל סביביו, ובאים על קברו משאר העם להושיב ישיבה שם".

אוצר הגאונים

את הרעיון של איסוף תשובות הגאונים ועריכתן לפי סדר המסכתות הגה הרב ד"ר בנימין מנשה לוי (תרל"ט-תש"ד 1879-1944). הרב בנימין מנשה לוי למד בצעירותו אצל הרב רפאל שפירא ולאחר מכן בישיבת טלו. בהשפעתו של הרב שמואל אלכסנדרוב

עסק גם בספרי מחשבת ישראל, הכוזרי, אברבנאל על התורה ומורה נבוכים. פגש בעיר הנופש דובלן שעל חוף הים הבלטי את הרב אברהם יצחק הכהן קוק ונקשר אליו. למד באוניברסיטת ברן שם החל לעסוק באגרת רב שרירא גאון. בשנת תרע"ב עלה לארץ וניהל את רשת בתי הספר 'נצח ישראל'. עבודתו הגדולה היא 'אוצר הגאונים' בה כנס ב-13 כרכים את תורתם של גאוני סורא ופומבדיתא על מסכתות הש"ס.

מפעל זה התחיל בשנת תרפ"ח (1928) ועד לפטירתו בשנת תש"ד (1944) הספיק לערוך על מסכתות ברכות, שבת, עירובין, פסחים, יום טוב (ביצה), חגיגה ומשקין (מועד קטן), מגילה, תענית וראש השנה, יומא וסוכה, יבמות, כתובות, קדושין, גטין, נדרים נזיר וסוטה,

בבא קמא, בבא מציעא. למפעלו זה של הרב לוי כמעט ולא קמו ממשיכים.